
Zarządzenie Nr 13/2009/2010 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 14 grudnia 2009 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków dokumentowania prac twórczych nauczycieli 

akademickich oraz składania oświadczeń o wykonaniu prac objętych 

ochroną prawa autorskiego. 

 

Na podstawie art. 66 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 ze zm.) oraz Uchwały Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie nr 31/2008/2009 z dnia 16 grudnia 2008 roku 

zarządzam, co następuje: 

§ 1  

1. Nauczyciele akademiccy, wykonujący w ramach stosunku pracy w Akademii Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, prace stanowiące przedmiot ochrony prawa 

autorskiego mają obowiązek sporządzać wykaz prac podlegających ochronie prawa 

autorskiego, wykonanych w danym roku kalendarzowym i przechowywać go wraz z niezbędną 

dokumentacją przez okres 5 lat, liczonych od końca roku podatkowego, którego ewidencja 

dotyczy, dla potrzeb kontroli podatkowej. 

 

2. Przedmiotem ochrony prawa autorskiego w zakresie działalności pracowników w ramach 

stosunku pracy jest każdy przejaw działalności twórczej o indywidualnym charakterze, 

ustalony w jakiejkolwiek postaci, niezależnie od wartości, przeznaczenia i sposobu 

wyrażenia. 

 

3. Pracownik kwalifikuje w wykazie określone prace wykonywane w ramach stosunku pracy w 

Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie jako prace o 

charakterze twórczym. Odpowiedzialność z tytułu błędnego zakwalifikowania pracy 

podlegającej ochronie praw autorskich ponosi pracownik. 

 

4. W wykazach można ujmować tylko takie prace o charakterze autorskim, za które pracownik 

nie otrzymał albo nie otrzyma wynagrodzenia z innego tytułu niż z tytułu stosunku pracy w 

Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

 

5.  Wzór wykazu określa Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

  

6. Nauczyciel akademicki składa wykaz prac podlegających ochronie prawa autorskiego, 

wykonywanych w danym roku kalendarzowym do kierownika jednostki organizacyjnej, w 

której pracownik jest zatrudniony do dnia 5 stycznia następnego roku kalendarzowego. 

 

7. Wykonanie prac wskazanych w wykazie w danym roku kalendarzowym potwierdza 

kierownik jednostki organizacyjnej, w której pracownik jest zatrudniony oraz dziekan 

wydziału. 

 

8. Za rzetelność danych zawartych w wykazie odpowiedzialna jest osoba składająca 

oświadczenie. 



 

9. Obowiązek dokumentowania, ewidencjonowania i przechowywania prac twórczych w 

rozumieniu Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych spoczywa na pracowniku. 

 

10. Kierownik jednostki, w której pracownik jest zatrudniony, prowadzi ewidencję prac 

twórczych podległych mu nauczycieli akademickich na podstawie złożonych przez tych 

pracowników wykazów prac objętych ochroną prawa autorskiego. 

 

§ 2  

 

1. Nauczyciel akademicki w terminie do dnia 10 stycznia następnego roku kalendarzowego 

składa w Kwesturze - Dział Płac w Warszawie oświadczenie o wykonaniu w roku 

poprzednim praw autorskich, których wyniki są chronione prawem autorskim. 

 

2. Wzór oświadczenia określa Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

3. Wysokość miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych będzie 

naliczana na podstawie i zgodnie z zawartym aneksem do aktu mianowania/umowy o pracę, 

określającym procentowy udział wynagrodzenia zasadniczego za wykonanie prac o 

charakterze autorskim i przeniesienie autorskich praw majątkowych do tych utworów. 

 

4. Nie złożenie przez pracownika w terminie oświadczenia, określonego w § 2 ust. 1 

niniejszego Zarządzenia, spowoduje konieczność dokonania korekty podatku dochodowego 

od osób fizycznych w rozliczeniu rocznym z Urzędem Skarbowym indywidualnie przez 

pracownika. 

 

5. W przypadku zmiany w trakcie roku kalendarzowego udziału procentowego honorarium 

należnego z tytułu wykonania i przeniesienia autorskich praw majątkowych do utworu w 

części wynagrodzenia zasadniczego, pracownik ma obowiązek niezwłocznie złożyć do 

Działu Spraw Pracowniczych oświadczenie o zmianie wysokości udziału procentowego, 

wskazując aktualną wysokość udziału wynagrodzenia z tytułu praw autorskich w 

wynagrodzeniu zasadniczym. Dział Spraw Pracowniczych sporządza aneks do aktu 

mianowania lub umowy o pracę, określający wysokość procentowego udziału 

wynagrodzenia z tytułu praw autorskich w wynagrodzeniu zasadniczym zgodnie z 

oświadczeniem pracownika i niezwłocznie przekazuje go do Działu Płac. 

 

6.  Nauczyciele akademiccy, których zatrudnienie ustaje w danym roku kalendarzowym mają 

obowiązek złożenia wykazu prac autorskich wykonanych w danym roku kalendarzowym do 

dnia ustania stosunku pracy oraz oświadczenia o wykonywaniu i przeniesieniu tych praw w 

tym okresie najpóźniej w terminie 7 dni od daty ustania stosunku pracy. W przypadku nie 

złożenia wykazu i oświadczenia w tym terminie stosuje się sposób rozliczenia określony w 

§ 2 ust. 4 Zarządzenia. 

 

 

7. Zobowiązuję Dział Spraw Pracowniczych do zawiadomienia na piśmie wszystkich 

nauczycieli akademickich, których stosunek pracy ustał przed wydaniem niniejszego 

Zarządzenia o konieczności złożenia wykazu prac autorskich wykonanych w danym roku 

kalendarzowym do dnia ustania stosunku pracy w Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie oraz oświadczenia o wykonywaniu i przeniesieniu tych 

praw w tym okresie w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia z zastrzeżeniem, 

że w przypadku nie złożenia wykazu i oświadczenia w tym terminie stosuje się sposób 

rozliczenia określony w § 2 ust. 4 Zarządzenia. 



 

 

§ 3  

 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14 grudnia 2009 r. 

2. Traci moc Zarządzenie Rektora Nr 26/95/96 z dnia 28 sierpnia 1996 r. określające 

dotychczasowy wzór oświadczenia. 

 

 

 

 

Rektor 

 

 

        Dr hab. prof. AWF Alicja Przyłuska-Fiszer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Rektora 

 Nr 13/2009/2010 z dnia 14 grudnia 2009 r. 

…................................. 

(imię i nazwisko) 

…................................ 

(tytuł naukowy, stopień naukowy) 

…................................ 

(jednostka organizacyjna) 

 

Wykaz  prac twórczych 

wykonywanych przez pracownika 

w ramach stosunku pracy w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie 

w okresie od dnia 1 stycznia …......roku do dnia ….....31 grudnia …...roku 

 

Lp. I. Zajęcia dydaktyczne (nazwa przedmiotu, forma zajęć, kierunek i stopień kształcenia, liczba godzin), 

inne prace dydaktyczne o charakterze twórczym 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Prace złożone do druku  lub opublikowane w czasopismach wykonane w ramach stosunku pracy 

(tytuł, rodzaj, data przekazania pracodawcy, dane bibliograficzne czasopisma) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Prace badawcze o charakterze twórczym (temat badań , krótka charakterystyka) 

  

 

 

 

 

 

 

IV. Inne prace o charakterze twórczym (opis, data wykonania) 

 

 

 

 



 

 

Oświadczenie o przeniesieniu autorskich praw majątkowych do utworów wskazanych w wykazie za 

rok .......... 

 

Oświadczam, że w ramach otrzymanego wynagrodzenia zasadniczego za wykonanie prac o charakterze 

twórczym w roku …... przeniosłam/łem autorskie prawa majątkowe do wskazanych w powyższym wykazie 

prac o charakterze twórczym na rzecz Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

Oświadczam, że za wykonanie tych prac i przeniesienie autorskich praw majątkowych do tych prac na 

pracodawcę otrzymałem w roku …..... wynagrodzenie z tytułu stosunku pracy w Akademii Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

 

Warszawa dnia …....................... 

                                                                           ….............................................................. 

(podpis pracownika imię i nazwisko) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Rektora 

 Nr 13/2009/2010  z dnia 14.12.2009 r. 

 

Oświadczenie  

nauczyciela akademickiego o wykonywaniu praw autorskich 

 

…............................................................................. 

(imię i nazwisko, tytuł naukowy, stopień naukowy) 

…............................................................................. 

(nr NIP) 

…............................................................................ 

(stanowisko, jednostka organizacyjna) 

  

Ja, niżej podpisany, oświadczam, że: 

 

1) w roku …...... w ramach wykonywania obowiązków wynikających ze stosunku pracy w Akademii 

Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie: 

 

1. przygotowałem(łam) i prowadziłem(łam) zajęcia dydaktyczne, opracowałem(łam) lub 

aktualizowałem(łam) program prowadzonych zajęć i karty przedmiotowe (sylabusy), stanowiące 

przedmiot ochrony Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, 

 

tak*- nie * 

2. wykonywałem(łam) prace naukowo-badawcze niezbędne dla prowadzenia procesu 

dydaktycznego, których wyniki zostały ogłoszone (w formie ustnej lub pisemnej), 

 

tak*- nie * 

3. prowadziłem badania naukowe lub prace rozwojowe stanowiące przedmiot prawa autorskiego. 

tak*- nie* 

2) z tytułu wykonania wskazanych powyżej prac o charakterze twórczym nie pobrałem(łam) i nie 

pobieram wynagrodzenia z innego tytułu (np. umowy zlecenia, umowy o dzieło, licencyjnej lub innej), 

 

 

3) że udział mojego wynagrodzenia miesięcznego, podlegającego zastosowaniu 50% kosztów 

uzyskania przychodu z tytułu prac objętych ochroną praw autorskich w okresie od 1 stycznia …..... 

roku do 31 grudnia …....... roku wynosi 90 % wynagrodzenia zasadniczego. 

 

                                                    …....................................................................................... 

(data złożenia oświadczenia i podpis – imię i nazwisko) 

 

Potwierdzenie wykonania prac  

 

Na podstawie posiadanej dokumentacji potwierdzam wykonanie przez pracownika i przyjęcie opisanych 

powyżej prac. 

 

….........................................                                                              ----------------------------- 

(Dziekan Wydziału)                                                                         (Kierownik Zakładu) 

 

 Data …...................... 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

uwagi: 

*niepotrzebne skreślić 

odpowiedź „tak” oznacza spełnienie co najmniej jednego z warunków naliczania podwyższonych kosztów 

uzyskania przychodu, posiadającego cechy utworu i podlegającego ochronie prawa autorskiego, 

wykonanego w ramach stosunku pracy w AWF Warszawa. 


